
71248                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-10-2020

GAL SUD-EST BARESE 
Determinazione n. 17/2020 del 12 ottobre 2020 
PSR Puglia 2014-2020 – Misura 19 – Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione nell’ambito degli 
interventi della strategia” – SSL del GAL Sud-Est Barese – Interventi 1.1 “Aiuti all’avviamento di imprese” 
e 1.2 “Investimenti nella creazione e sviluppo di attività extra-agricole”. Approvazione della graduatoria 
provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a finanziamento.

Il Responsabile Unico del Procedimento
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di approvazione dell’Accordo 
di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle modalità di applicazione dei Fondi Strutturali di 
Investimento e dei Programmi di Sviluppo Rurale (PSR);

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che approva il Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del FEASR;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 recante “Programma 
di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della 
Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”;

VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017) 
5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la C(2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano 
le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 
2014-2020;

VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020” adottate in 
Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019;

VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale Sud-Est Barese (di seguito, per brevità, GAL SEB), 
approvato dalla Regione Puglia con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 178 del 13/09/2017;

VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL SEB sottoscritta in data 08/11/2017, registrata in data 
11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari dell’Agenzia delle Entrate al n° 293;

VISTO il Regolamento interno del GAL SEB approvato dal Consiglio di Amministrazione (di seguito, per brevità, 
CdA) nella seduta del 01/02/2018, modificato dal CdA nella seduta del 12/12/2018 e approvato dall’Assemblea 
ordinaria dei soci del 04/04/2019;

VISTO il verbale del CdA del 13/03/2019 con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico relativo agli Interventi 
1.1 “Aiuti all’avviamento di imprese” e 1.2 “Investimenti nella creazione e sviluppo di attività extra-agricole” 
pubblicato sul BURP n. 38 del 04/04/2019;

VISTO il verbale del CdA del 13/05/2019 pubblicato sul BURP n. 55 del 23/05/2019, con il quale sono state 
approvate integrazioni e precisazioni ai paragrafi 8 e 13 e all’allegato “G” dell’Avviso in oggetto e sono stati, 
altresì, prorogati i termini di presentazione delle Domande di Sostegno (di seguito, per brevità, DdS);

VISTO il BURP n. 131 del 14/11/2019 nel quale è stata pubblicata la determinazione del RUP n. 25/2019 del 
17/10/2019 di riapertura dei termini per la presentazione delle DdS;



                                                                                                                                71249Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-10-2020                                                                                      

VISTO il BURP n. 16 del 06/02/2020 nel quale è stato pubblicato l’estratto del verbale del CdA del 29/01/2020 
che provvedeva a modificare e integrare l’allegato G “Codici ATECO ammissibili” e prorogare i termini 
di scadenza per il rilascio e la presentazione delle domande di sostegno rispettivamente al 23/04/2020 e 
30/04/2020;

VISTO il BURP n. 58 del 23/04/2020 nel quale è stato pubblicato l’estratto del verbale del CdA del 17/04/2020 
che provvedeva a prorogare ulteriormente i termini di scadenza per il rilascio e la presentazione delle 
domande di sostegno rispettivamente al 23/06/2020 e 30/06/2020;

VISTO il verbale del CdA del 14/07/2020 con il quale è stata nominata la Commissione Tecnica di Valutazione 
(CTV) finalizzata alla verifica di ammissibilità delle DdS pervenute;

PRESO ATTO degli esiti dell’attività di istruttoria tecnico-amministrativa effettuata dalla CTV, con i quali sono 
stati comunicati i punteggi attribuiti a ciascun progetto, l’investimento ammissibile a finanziamento a valere 
sull’Intervento 1.2, il premio ammissibile a valere sull’Intervento 1.1 e il contributo concedibile;

PRESO ATTO che delle n. 26 DdS valutate ricevibili e dei relativi progetti valutati:

- 	 n. 18 progetti – riportati nell’Allegato A da considerarsi parte integrante del presente provvedimento 
– hanno superato la fase di istruttoria tecnico-amministrativa con esito positivo;

- 	 n. 8 progetti non hanno superato la fase di istruttoria tecnico-amministrativa;

VISTA la dotazione finanziaria assegnata al presente Avviso pari a € 1.028.999,54 (euro 
unmilioneventottomilanove-centonovantanove/54) così ripartita tra i due interventi: Intervento 
1.1 - € 255.000,00 (euro duecentocinquanta-cinquemila/00); Intervento 1.2 - € 773.999,54 (euro 
settecentosettantatremilanovecentonovantanove/54);

CONSIDERATO che, a seguito della rinuncia – per mancato o incompleto invio della documentazione 
prevista dall’art. 17 dell’Avviso – da parte di n. 6 beneficiari inseriti nella graduatoria provvisoria relativa al 
primo Avviso, si sono rese disponibili ulteriori risorse che hanno determinato un incremento della predetta 
dotazione finanziaria a € 1.327.079,56 (euro unmilionetrecentoventisettesettantanove/56) così ripartita tra 
i due interventi: Intervento 1.1 - € 360.000,00 (euro trecentosessantamila/00); Intervento 1.2 - € 967.079,56 
(euro novecentosessantasettemilasettanta-nove/56);

RILEVATO che tale dotazione finanziaria – così come su rideterminata – consente di ammettere al sostegno 
tutte le DdS collocate in graduatoria, secondo quanto contemplato nel su richiamato Allegato A;

tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il RUP

DETERMINA
•	 di approvare la graduatoria provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a finanziamento costituita 

da n. 18 DdS riportate nell’Allegato A, da considerarsi parte integrante del presente provvedimento;

•	 di confermare quanto altro stabilito dall’Avviso pubblico approvato con verbale del CdA del 13/03/2019 
pubblicato sul BURP n. 38 del 04/04/2019 e modificato con verbali del CdA del 13/05/2019, pubblicato sul 
BURP n. 55 del 23/05/2019, e del 29/01/2020, pubblicato sul BURP n. 16 del 06/02/2020;

•	 di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
(BURP) e sul sito del GAL www.galseb.it;

•	 di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore di notifica ai soggetti 
titolari delle DdS.

	 Il Responsabile Unico del Procedimento
	 (dott. Arcangelo Cirone)



71250                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-10-2020

 
 

 
 

 

  
PS

R 
Pu

gl
ia

 2
01

4-
20

20
 

M
isu

ra
 1

9 
– 

So
tt

om
isu

ra
 1

9.
2 

“S
os

te
gn

o 
al

l'e
se

cu
zio

ne
 n

el
l'a

m
bi

to
 d

eg
li 

in
te

rv
en

ti 
de

lla
 st

ra
te

gi
a”

 
SS

L d
el

 G
AL

 S
ud

-E
st

 B
ar

es
e 

 
 In

te
rv

en
ti 

1.
1 

“A
iu

ti 
al

l’a
vv

ia
m

en
to

 d
i i

m
pr

es
e”

 e
 1

.2
 “

In
ve

st
im

en
ti 

ne
lla

 c
re

az
io

ne
 e

 sv
ilu

pp
o 

di
 a

tt
iv

ità
 e

xt
ra

-a
gr

ic
ol

e”
 

Al
le

ga
to

 A
 a

lla
 D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 1
7/

20
20

 d
el

 1
2/

10
/2

02
0 

– 
“G

ra
du

at
or

ia
 p

ro
vv

iso
ria

 d
el

le
 d

om
an

de
 d

i s
os

te
gn

o 
am

m
iss

ib
ili

 a
 fi

na
nz

ia
m

en
to

”  

 

 
F.

to
 Il

 R
es

po
ns

ab
ile

 U
ni

co
 d

el
 P

ro
ce

di
m

en
to

 
(d

ot
t. 

Ar
ca

ng
el

o 
Ci

ro
ne

) 
 

N
.

Do
m

an
da

 d
i 

so
st

eg
no

De
no

m
in

az
io

ne
Pu

nt
eg

gi
o

In
ve

st
im

en
to

 
di

ch
ia

ra
to

  
(In

te
rv

en
to

 1
.2

)

In
ve

st
im

en
to

 
am

m
iss

ib
ile

 
(In

te
rv

en
to

 1
.2

)

In
ve

st
im

en
to

 n
on

 
am

m
iss

ib
ile

 
(In

te
rv

en
to

 1
.2

)

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
ed

ib
ile

 
(In

te
rv

en
to

 1
.2

)

Pr
em

io
 

co
nc

ed
ib

ile
 

(In
te

rv
en

to
 1

.1
)

To
ta

le
 co

nt
rib

ut
o 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
(In

te
rv

en
to

 1
.1

 +
 

In
te

rv
en

to
 1

.2
)

1
04

25
00

63
30

4
NI

TT
I V

IT
O

 M
IC

HE
LE

58
,0

49
.3

18
,3

0 
   

   
   

  
49

.2
06

,0
5 

   
   

   
  

11
2,

25
 

   
   

   
   

   
 

24
.6

03
,0

3 
   

   
   

  
15

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

39
.6

03
,0

3 
   

   
   

  
2

04
25

00
64

51
8

M
AN

G
IA

LA
RD

I A
N

N
AM

AR
IA

52
,0

70
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
70

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

-
 

   
   

   
   

   
   

   
  

35
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
15

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

50
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
3

04
25

00
47

40
6

AD
D

O
M

AD
A 

VI
N

CE
N

ZO
51

,0
64

.2
78

,4
0 

   
   

   
  

64
.2

78
,4

0 
   

   
   

  
-

 
   

   
   

   
   

   
   

  
32

.1
39

,2
0 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
47

.1
39

,2
0 

   
   

   
  

4
04

25
00

23
00

1
D

ID
O

N
N

A 
N

IC
LA

51
,0

70
.9

03
,6

4 
   

   
   

  
68

.0
94

,1
0 

   
   

   
  

2.
80

9,
54

 
   

   
   

   
 

34
.0

47
,0

5 
   

   
   

  
15

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

49
.0

47
,0

5 
   

   
   

  
5

04
25

00
64

82
3

VE
SS

IO
 A

N
N

A
51

,0
74

.9
14

,5
2 

   
   

   
  

70
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
-

 
   

   
   

   
   

   
   

  
35

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
50

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

6
04

25
00

64
48

4
M

AG
N

O
N

E 
ST

EF
AN

IA
49

,0
77

.4
14

,0
0 

   
   

   
  

70
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
-

 
   

   
   

   
   

   
   

  
35

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
50

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

7
04

25
00

63
31

2
D

E 
M

EO
 A

N
N

AM
AR

IA
47

,0
40

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

33
.6

13
,5

0 
   

   
   

  
6.

38
6,

50
 

   
   

   
   

 
16

.8
06

,7
5 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
31

.8
06

,7
5 

   
   

   
  

8
04

25
00

64
95

5
CO

RL
ET

O
 A

N
IT

A
47

,0
40

.8
04

,7
4 

   
   

   
  

40
.4

60
,2

3 
   

   
   

  
34

4,
51

 
   

   
   

   
   

 
20

.2
30

,1
2 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
35

.2
30

,1
2 

   
   

   
  

9
04

25
00

53
49

5
CA

ST
EL

LA
N

A 
CR

ES
CE

N
ZA

46
,0

73
.4

77
,1

6 
   

   
   

  
69

.4
83

,0
0 

   
   

   
  

3.
99

4,
16

 
   

   
   

   
 

34
.7

41
,5

0 
   

   
   

  
15

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

49
.7

41
,5

0 
   

   
   

  
10

04
25

00
64

80
7

LA
CO

RA
ZZ

A 
D

O
M

EN
IC

O
45

,0
57

.6
36

,0
0 

   
   

   
  

57
.6

36
,0

0 
   

   
   

  
-

 
   

   
   

   
   

   
   

  
28

.8
18

,0
0 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
43

.8
18

,0
0 

   
   

   
  

11
04

25
00

64
56

7
PO

LL
IN

I M
AR

IN
A 

42
,0

69
.8

02
,0

0 
   

   
   

  
68

.9
06

,1
6 

   
   

   
  

89
5,

84
 

   
   

   
   

   
 

34
.4

53
,0

8 
   

   
   

  
15

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

49
.4

53
,0

8 
   

   
   

  
12

04
25

00
53

94
1

D
AD

I M
O

N
EL

LI
 S

.A
.S

. 
42

,0
70

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

70
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
-

 
   

   
   

   
   

   
   

  
35

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
50

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

13
04

25
00

64
85

6
D

ID
O

N
N

A 
FI

LO
M

EN
A

42
,0

77
.4

14
,0

0 
   

   
   

  
70

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

-
 

   
   

   
   

   
   

   
  

35
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
15

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

50
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
14

04
25

00
64

97
1

RA
CI

O
PP

I A
LE

SS
AN

D
RO

 
41

,0
34

.1
85

,8
2 

   
   

   
  

33
.6

99
,9

2 
   

   
   

  
48

5,
90

 
   

   
   

   
   

 
16

.8
49

,9
6 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
31

.8
49

,9
6 

   
   

   
  

15
04

25
00

64
57

5
BA

RB
ER

IO
 M

AS
SI

M
O

 
41

,0
70

.6
75

,1
6 

   
   

   
  

68
.4

27
,1

6 
   

   
   

  
2.

24
8,

00
 

   
   

   
   

 
34

.2
13

,5
8 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
49

.2
13

,5
8 

   
   

   
  

16
04

25
00

65
06

9
CA

RI
N

G
EL

LA
 F

IL
IP

PO
41

,0
72

.5
06

,0
1 

   
   

   
  

70
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
-

 
   

   
   

   
   

   
   

  
35

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
50

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

17
04

25
00

63
28

8
M

AN
CI

N
I A

N
N

A
40

,0
69

.8
63

,3
0 

   
   

   
  

69
.6

77
,3

0 
   

   
   

  
18

6,
00

 
   

   
   

   
   

 
34

.8
38

,6
5 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
49

.8
38

,6
5 

   
   

   
  

18
04

25
00

65
02

8
G

IA
N

N
IN

I A
N

TO
N

EL
LA

 
40

,0
70

.0
00

,0
0 

   
   

   
  

65
.1

78
,2

1 
   

   
   

  
4.

82
1,

79
 

   
   

   
   

 
32

.5
89

,1
1 

   
   

   
  

15
.0

00
,0

0 
   

   
   

  
47

.5
89

,1
1 

   
   

   
  




